
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO

Via Gramsci, 37 - 47035 GAMBETTOLA (FC)
Tel. 0547 657874 Fax: 0547 56771 

C.F. 90041230401 – C.Mecc. FOIC81500Q
E-mail:   foic81500q@istruzione.it;   foic81500q@pec.istruzione.it

Sito Scuola: www.scuolegambettola.edu.it

D99J21008320006 Progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-313
Prot. n. vedi segnatura di protocollo 

Gambettola, 04 novembre 2021 

Agli atti 
Albo on line/Sito web 

Oggetto: Determina richiesta preliminare - Progetto PON per la scuola – “Competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020.– Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU – Asse V –
Priorità d’investimento : 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la
Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio
1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  D.P.R. 8 marzo 1999,  n. 275,  concernente il  regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo1997, n. 59;

VISTA la  legge  15  marzo  1997,  n.  59,  concernente  “Delega  al  governo  per  il  conferimento  di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e
per la semplificazione amministrativa”;

VISTO D.I.  n.  129  del  28  Agosto  2018,  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;

VISTO l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure
di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  amministrazioni  aggiudicatrici  decretano  o
determinano di  contrarre,  in  conformità  ai  propri  ordinamenti,  individuando gli  elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTO gli artt.  32 comma 2 lettera a) - 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50
“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori
nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008133 - 04/11/2021 - C24c - U

Firmato digitalmente da ANGELINI FRANCESCA
FOIC81500Q - documento firmato digitalmente in originale da FRANCESCA ANGELINI (prot. 0008133 - 04/11/2021) - copia conforme

http://www.scuolegambettola.edu.it/
mailto:foic81500q@pec.istruzione.it
mailto:foic81500q@istruzione.it


VISTI i  Regolamenti  (UE) N.  1303/2013 recante  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  e  di
investimento  europei,  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo  di
Sviluppo Regionale /FESR);

VISTO il PON per la scuola – “Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.– Fondo
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU – Asse V – Priorità d’investimento : 13i
– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia  –  Azione  13.1.1  “Cablaggio  strutturato  e  sicuro  all’interno  degli  edifici
scolastici”.

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID/0020480 del 20.07.2021 del MIUR – Dipartimento per la
Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo
Nazionale “Realizzazione di reti Locali cablate e wireless nelle scuole” 2014-2020.

VISTA la nota prot. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 con la quale la Direzione Generale per
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione
e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il
progetto  proposto  da  questa  Istituzione  Scolastica,  per  un  importo  complessivo  di  €
66.897,22;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto N. 48 del 09/02/2021 di approvazione del Programma
Annuale Esercizio Finanziario corrente;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° n.61 del 29/10/2021 con la quale è stato assunto nel
Programma Annuale corrente il progetto;

VISTA la legge 28/12/2015, n. 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512;
VISTA la  convenzione  Consip  “Reti  locali  7  Convenzione  per  la  fornitura  di  prodotti  e  la

prestazione di servizi relativi alla realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali e per
la prestazione di  servizi  connessi  e servizi  opzionali  lotto DUE: CIG:  7743543DD2 con
fornitore le società RTI VODAFONE S.p.A. CONVERGE S.p.A; 

CONSIDERATO  che  durante  la  fase  di  valutazione  preliminare  l’Amministrazione  può  effettuare  una
richiesta di valutazione preliminare al Fornitore, utilizzando unicamente la piattaforma di e-
procurement, con l’emissione di un Ordinativo non vincolante;

TENUTO  CONTO  che  l’importo  stimato  della  fornitura,  comprensivo  dell’estensione  del  servizio  di
assistenza, è pari a euro 62.001,35, IVA compresa; 

ACCERTATO  che  la  disponibilità  finanziaria  sui  pertinenti  capitoli  di  spesa  del  Programma  Annuale
corrente è congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento della fornitura in esame 

DETERMINA

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Di  procedere  con  la  richiesta  di  valutazione  preliminare  per  la  Convenzione  “Reti  locali  7  per  la
fornitura di prodotti e la prestazione di servizi relativi alla realizzazione, manutenzione e gestione di
reti locali e per la prestazione di servizi connessi e servizi opzionali” Lotto due: Cig: 7743543DD2,
alla società RTI VODAFONE S.p.A. CONVERGE S.p.A, utilizzando la piattaforma di e-procurement sul
portale  degli  acquisti  della  Pubblica  Amministrazione  come  indicato  nel  manuale  “Note  e  iter  per  la
predisposizione dell’ordine” al fine di valutare la corrispondenza del preventivo alle esigenze dell’Istituto
Comprensivo di Gambettola.

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, è nominato
Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Francesca Angelini.

        
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Angelini Francesca

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008133 - 04/11/2021 - C24c - U

Firmato digitalmente da ANGELINI FRANCESCA
FOIC81500Q - documento firmato digitalmente in originale da FRANCESCA ANGELINI (prot. 0008133 - 04/11/2021) - copia conforme


		2021-11-04T10:49:59+0100
	ANGELINI FRANCESCA




